
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 116 del 08/03/2018 

OGGETTO: istituzione del  divieto di  transito veicolare,  fino a cessate esigenze,  in via Pigna dalla
confluenza di via A.Omodeo al civ. 126.

I L  D I R I G E N T E

Letta la nota PG/2018/220945 del 06/03/2018, con la quale il Servizio di Protezione Civile segnalava che
con proprio intervento, veniva eseguito uno sbarramento per vietare il transito in via Pigna 130, dove si era
verificata una voragine stradale per cause ancora da accertare;

Considerato che:

• in data 07/03/2018 sono ancora in corso gli accertamenti da parte degli uffici comunali competenti e
degli Enti erogatori di pubblico servizio;

• sono comunque assicurati i percorsi di collegamento a monte e a valle del predetto tratto stradale
attraverso le bretelle di raccordo della Tangenziale di Napoli con la viabilità ordinaria;  

Ritenuto di istituire il dispositivo indicato nella parte istitutiva del presente atto;

Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000,

O R D I N A

ISTITUIRE il divieto di transito veicolare in via Pigna tra il civ. 126 e la confluenza con via A. Omodeo,
consentendo l'accesso esclusivamente ai residenti del civ. 157 quale accesso laterale carrabile.

Il presente dispositivo si intende valido a far data dal 05/03/2018 fino a cessate esigenze.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica  previsti  dall’art.12  del  decreto  legislativo  285/1992,  per  l’esatta  osservanza  della  presente
ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.  74 del Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi infor-
matici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

LF

Comune di Napoli
Data: 08/03/2018, OD/2018/0000191


		2018-03-07T20:53:55+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




